
 

 

PORTARIA N. 054/2023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor público. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Letícia Cavrucov Dallapria, brasileira, CPF 02*.***.490-**, residente e 

domiciliada na Rua C*********, Bairro F*****, Município de Erechim/ RS, CEP 99709-292, 

para ocupar o cargo de provimento efetivo de DENTISTA 40hs, com lotação na Secretaria 

Municipal da Saúde, Nível ANS - 19, Classe e Referência 19-01, uma vez que aprovado e 

classificado em 3º lugar no Concurso Público nº 01/2022 (edital de 16/02/2022). 

 

Art. 2º - As atribuições da servidora serão aquelas previstas na Lei Orgânica Municipal, na Lei 

Complementar N. 52 de 23 de dezembro de 2011 (dispõe sobre o Quadro de Pessoal, Plano de 

Cargos, Vencimentos e Desenvolvimento Funcional da Prefeitura Municipal de Lacerdópolis e 

dá outras providências) e Lei Complementar n. 9 de 29 de outubro de 2001 (dispõe sobre o 

regime jurídico dos Servidores Públicos do Município de Lacerdópolis), além de outras inerentes 

ao exercício do cargo. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

Lacerdópolis/SC, 23 de fevereiro de 2023. 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

Registrado e publicado nesta data. 

 

Ticiana Goreti Moreira 

Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social 


